PAGE
2

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ  РАБОТНИКОВ  РОССИЙСКОЙ  АКАДЕМИИ НАУК

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ПРЕЗИДИУМ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Москва

13-14 февраля  2018 г.

                                                    № 07-04
О возможностях по привлечению в Профсоюз
новых членских  организаций

Организационной комиссией ЦС профсоюза проведен анализ по всем субъектам РФ, где расположены учреждения Российской академии наук, подведомственные ФАНО России, наличие первичных профсоюзных организаций нашего профсоюза в этих учреждениях.
В результате проделанной работы удалось определить учреждения РАН, профсоюзные организации которых, если они существуют, не вошли в состав Профсоюза работников РАН.
Учитывая результаты обсуждения данной проблемы, президиум Центрального Совета профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать работу по расширению числа членских профсоюзных организаций актуальной.
2. Продолжить проведение анализа и работу, направленную на привлечение коллективов в состав Профсоюза работников РАН совместно с региональными и территориальными организациями профсоюза.

Отв. Т.Л. Рослякова, региональные, территориальные организации

3. В рабочем прядке определить ответственных за конкретные организации.

Отв. В.П. Калинушкин, Т.Л. Рослякова

4. В IV квартале 2018 года на очередном заседании доложить о проделанной работе.
Отв. В.П. Калинушкин, Т.Л. Рослякова

Председатель профсоюза                                                           В.П. Калинушкин